
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  

 
Registro  Generale n. _764_______del_03.05.2013__________ 

 
Registro  Settore  n. 41  del 02/05/2013 

 
OGGETTO : Impegno spesa per manifestazione “Gens Mariliani” 
 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( x  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa n.  
- Impegno n. 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dott.ssa Carmela Aliperti 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____03.05.2013______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

    _________________________ 
  



 

 

 
 

Il Responsabile Settore VI 
 

Premesso che nei giorni 4 e 5 maggio 2013 sarà realizzata la manifestazione “Gens Mariliani 
– Alla Corte del Duca” promossa ed organizzata dall’Associazione Pan Polis e patrocinata dal 
Comune di Marigliano, giusta delibera di G.C. n.34 del 2/4/2013; 

  che per consentire la buona riuscita dell’evento e la realizzazione delle varie attività è 
necessario provvedere al noleggio dell’impianto audio e luci; 

 
che pertanto, per l’impianto audio-luci si è proceduto a richiedere telefonicamente un 

preventivo spesa a n.3 ditte in possesso dei requisiti per il noleggio e l’installazione dei materiali 
occorrenti, le quali hanno presentato le seguenti offerte: 

1. Professional Service, di Giuseppe Landi, con sede in Fisciano alla via Cafora n.33, 
prot.12039/2013 per un importo di € 2.000,00 oltre IVA;   

2. Caso Service, con sede in Marigliano alla via Gorizia n.5 prot.12041/2013 importo € 1.500,00 
inclusa IVA;  

3. Tekno Sound di Apuzzo Giuseppe, con sede in Poggiomarino alla via Fratelli Cervi n.4, 
prot.12034/2013 importo € 3.000,00 oltre IVA; 

 
dato atto che contiene l’offerta più vantaggiosa, a parità di prestazione, il preventivo 

presentato dalla ditta Caso Service; 
 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009, convertito in legge n.102/2009 che recita 

testualmente:” nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 

 
Verificata la disponibilità finanziaria in dodicesimi sul capitolo 1036/1 cod. 1050203 esercizio 

finanziario 2013; 
 

Visto il T.U.EE.LL n.267/2000; 
 
Tanto premesso 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il preventivo presentato dalla ditta Caso Service, con sede in Marigliano alla via 
Gorizia n.5 con nota prot.12041 del 2/5/2013; 

2. di impegnare la relativa spesa ammontante a € 1.500,00 come da delibera n.34/2013, sul 
capitolo 1036/1 cod. 1050203 esercizio finanziario 2013; 

3. di attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile 
con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità, prevedendo, stante i tempi necessari per la conclusione dei 
procedimenti di acquisizione e di spesa, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2013; 

4. di trasmettere il presente atto all’ufficio di segreteria per gli adempimenti.  
 

Il Responsabile del Settore VI 
  dott.ssa Carmela Aliperti 

  


